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فروشندگان برندهای تقلبی ‌50میلیون تومان جریمه می‌شوند

آغاز مقابله دولتی‌ها با نمایندگی برندهای تقلبی

چهارشنبه 29 اردیبهشت ۱۳۹۵ | سال چهارم | شماره 851 4

شهروند| با افزایش قیمت نفت در سال‌هایی 
نه چندان دور و ظهور بحران اقتصادی، کشورهای 
خاورمیانه و آسیایی به بازار جدید کالاهای لوکس و 
برندهای معتبر اروپایی تبدیل شده‌اند. مردم این منطقه 
که یک مرتبه با جهشی ناگهانی در سطح زندگی خود 
روبه‌رو شدند، اضافه درآمد خود را صرف کالاهای 
لوکس کردند. اما این بازار لوکس فقط برای برندهای 
خارجی درآمدزا نبود. در کنار آنها هزاران کارگاه 
کوچک و متوسط سعی کردند با کپی محصولات 
اصل سهمی از این بازار را به خود اختصاص دهند؛ 
به‌گونه‌ای که سودآوری در این بازارها بسیار بیشتر از 
برندهای اصلی بود. این حال و روز کشورهايی همچون 
ایران در سال‌های گذشته است که اقتصاد نفتی بر آنها 

حکمفرماست. 
جرایمی کمتر از سود تقلب

در سایه قوانین غیرضرور و نبود نظارت‌های کافی 
در حالی هر روز بر میزان قاچاق محصولات غیرکیفی 
با برچسب‌های تقلبی برندهای معروف دنیا افزوده 
می‌شد که هیچ‌گونه برخوردی نیز با واحدهای متخلف 
عرضه‌کننده این اجناس نیز صورت نمی‌گرفت؛ اما با 
برداشته شدن تحریم‌ها شرایط تا حدودی تغییر کرده 
و آغاز مراودات با شرکت‌های معتبر جهانی مسئولان 
را به واکنش با واردات محصولات غیرکیفی و تقلبی و 
قاچاق واداشته است.  در همین راستا روز گذشته رضا 
شیوا، رئیس شورای رقابت خبر داد، تولیدکنندگانی که 
اجناس خود را با برندهای تقلبی به مردم می‌فروشند 
و از حربه فریب مردم بهره می‌برند، ۵۰میلیون تومان 
جریمه خواهند شد.  این رقم جریمه سنگینی برای 
کاسب‌کاران است؛ اما نگاهی گذرا به آمار و میزان فروش 
کالاهای تقلبی در بازار تنها تهران نشان می‌دهد درآمد 

فروش اجناس و کالاهای تقلبی بسیار بالاتر از این رقم 
در ماه است.  این درحالی است که یک روند جدید در 
تأسیس فروشگاه‌های مختلف در سراسر تهران وجود 
دارد که هرکدام ادعا می‌کنند نمایندگی محصولات برند 
را در اختیار دارند؛ اما با جست‌وجویی ساده در وب‌سایت 
برند هیچ نشانی از آدرس نمایندگی آن وجود ندارد. 
برندهایی مانند بولگاری، پردا، دیور و شانل هر چند در 
ایران طرفداران بسیار زیادی دارند، اما نمایندگی در 
تهران ندارند. حال آن‌که فروشگاه‌های متعدد ادعای 
نمایندگی این برندها و البته برندهای دیگر را دارند و 
کالاهای مختلف را به اسم برندهای شناخته و ناشناخته 

و قیمت‌های گزاف به مشتریان می‌فروشند.
نمونه اثبات‌شده تقلب

در همین راستا شیوا درباره جلسه اخیر شورای رقابت 

که به‌منظور بررسی اظهارات گمراه‌کننده فروشندگان 
کالا و خدمات در عرضه و فروش برگزار شده بود، گفت: 
براساس ماده 45 سیاست‌های کلی اصل 44 شورای 
رقابت موظف است به شکایت ذینفع رسیدگی و 
بالاترین مقام مسئول دستگاه مربوطه را به مجازات 
تعیین شده در بند )12( ماده )61( این قانون محکوم 
کند. به همین منظور به بررسی شکایت یکی از برندهایی 
که پمپ آب تولید می‌کند از یک تولیدکننده پرداختیم. 
این تولیدکننده برند تقلبی تولید و با شبیه‌سازی کالای 
خود با مارک اصلی اقدام به فروش محصولات در سطح 
بازار می‌کرد که براساس قانون، شورا به این موضوع ورود 
کرده و درنهایت حکم فریب برای این تولیدکننده صادر 
کرد. رئیس شورای رقابت اضافه کرد: در تنبیه این‌گونه 
تولیدکنندگانی که با شبیه‌سازی کالاهای خود و 

فریب مردم اقدام به فروش محصولات خود میك‌نند 
موضوعاتی مدنظر قرار گرفته است؛ به‌عنوان نمونه 
نخست باید این تولیدکننده توقف تولید انجام داده و 
به هیچ عنوان محصول تقلبی را تولید نکند. همچنین 
باید اطلاع‌رسانی شفاف را برای جلوگیری از فریب 
بیشتر خریداران انجام دهد. او با اشاره به این‌که در این 
پرونده خسارت اضافه درآمد تولیدکننده باید به شاکیان 
پرداخت شود، تصریح کرد: علاوه بر این براساس قانون 
این متخلف و سایر متخلفان باید ‌50میلیون تومان 

جریمه به دولت پرداخت کنند.
جرایم سنگین تقلب در دنیا 

البته این قانون در سطح بین‌المللی نیز وجود دارد 
و هر کشور قوانین خاص خود را برای کالاهای تقلبی 
دارد؛ به‌عنوان مثال در آمریکا براساس قوانین ایالتی 
اجناس قاچاقی که تقلبی در بازار وارد می‌شوند، 
جریمه‌ای دو میلیون دلاری یا حبس به مدت ‌10سال 
برای فرد خاطی در بر دارند. این درحالی است که اگر 
چند نفر در این موضوع شریک باشند جریمه نقدی 
به ‌5میلیون دلار می‌رسد؛ البته این جریمه فقط 
مربوط به کالاهایی است که هیچ‌گونه خسارتی برای 
افراد یا امنیت ملی به وجود نیاورند.  در کشور بلژیک 
نیز کالاهای تقلبی پس از ضبط بدون استثنا منهدم 
می‌شوند و جریمه‌ای ‌500هزار یورویی یا سه‌ سال 
حبس به‌عنوان مجازات برای فرد در نظر گرفته 
می‌شود. از سوی دیگر تحقیقات اتحادیه اروپا در سال 
2011 نشان می‌دهد حجم جهانی کالاهای تقلبی 
سالانه بیش از ‌200میلیون یورو است. البته این حجم 
کل این کسب‌وکار غیرقانونی است و خسارت این روند 
به برندهای واقعی و کسب‌وکار سالم وارد می‌کند، جای 

بحث دارد.

مصوبه مجلس: بانک مرکزی موظف به 
توسعه اشتغال مددجویان کمیته امداد شد

وزیرنفت با معاون رئیس صندوق بین‌المللی 
پول گفت‌وگو کرد

‌رویترز: سوئدی‌ها مشتاق حضور
در بازار ایران 

مصوبه اعطای زمین معوض به سازمان 
جنگل‌ها و مراتع کشور لغو شد

‌‌۴۰هزار تن خرما برای ماه رمضان
ذخیره‌ شد

‌کارگروه وزارتخانه‌های  نیرو و جهاد
برای نجات ذخایر آب تشکیل شد

هیأت ایرانی به نشست کارگری اجلاس ژنو 
اعزام شد

اتاق اصناف: ‌۹۷درصد پوشاک را بنگاه‌های 
کوچک تولید می‌کنند

‌عرضه اپلیکیشن خرید بلیت قطار
در نمایشگاه ریلی 

‌تفاهمنامه کریدور سبز گمرکی ایران
و روسیه امضا شد

۵۹۳ تن ظروف آشپزخانه قاچاق در یزد 
کشف شد

‌احتمال رشد ‌8درصدی مصرف برق
در پیک تابستان امسال 

مصرف CNG در‌ سال گذشته ‌71درصد 
جهش یافته است

معاون وزیر کار: بودجه اشتغال از بخش‌های 
دیگر سردرآورد

بدون شرح

گزیده خوانی

واحدهای تولیدی تعطیل، فعال می‌شوند| 
علی یزدانی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی گفت: ‌37هزارو148 واحد صنعتی و تولیدی 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور وجود دارد که 
‌7هزارو78 واحد تعطیل و غیرفعال است که بر پایه 
برنامه‌ریزی‌ها، مشوق‌های مناسبی برای آنها درنظر 
گرفته شده تا دوباره فعال و آغاز به کار می‌کنند. برای 
فعال‌سازی دوباره این واحدهای صنعتی برنامه‌ریزی 
لازم انجام شده که به همین منظور کمیته‌ای در 
زیرمجموعه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و ستاد 
ملی تسهیل و رفع موانع تولید در استان‌ها به ریاست 

استاندار هر استان دایر شده است.
سازمان توسعه سواحل مکوران ایجاد 
می‌شود| نمایندگان مجلس مصوب کردند که 
سازمان توسعه سواحل مکوران ایجاد شود و تمامی 
وظایف و اختیارات دستگاه‌های اجرایی، نهادها و 
موسسات عمومی به‌ غیر از دفاعی- امنیتی، قضائی 
و امورخارجه و همچنین تمامی دارایی‌های دولت 
و دستگاه‌های اجرایی اعم از منقول و غیرمنقول 
و تمامی طرح‌ها و پروژه‌ها )درحال بهره‌برداری 
یا اجرا(، در منطقه سواحل مکوران به این سازمان 

واگذار می‌شود. 

   آمریکا جریمه‌ای دو‌میلیون دلاری و ‌10سال حبس برای فروش کالاهای تقلبی در نظر گرفته است

گزارش خبری

انتقاد از شایعه‌پراکنی مافیای واردات 

‌20سال مقابل واردات تراریخته سکوت 
شد، اما مقابل تولید قدعلم کرده‌اند

شهروند| دعوا و کشمکش رسانه‌ای مخالفان 
و موافقان تولید غذای تراریخته )تولید محصولات 
کشاورزی براساس دانش مهندسی ژنتیک( وارد فاز 
تازه‌ای شده است. حالا درشرایطی که برخی مسئولان 
دولت گذشته مدام با برخی رسانه‌ها در مخالفت با 
تولید تراریخته مصاحبه می‌کنند و شایعه سرطان‌زا 
بودن این نوع موادغذایی را به صورت گسترده مطرح 
کرده‌اند، بهزاد قره‌یاضی رئیس امور پژوهشی و 
فناوری سازمان مدیریت مدعی است که در ‌20سال 
گذشته حدود ‌90درصد مواد غذایی که به کشور وارد 
شده، تراریخته بوده است. او در ادامه می‌پرسد: چرا 
در ‌20سال گذشته هیچ‌کس به مصرف تراریخته‌ها 
اعتراض نکرد؟ منتقدان امروزی که پرونده به ظاهر 
علمی در برخی رسانه‌ها ارایه می‌دهند، در تمام طول 
این مدت کجا بوده‌اند و این پروفسورها به یکباره از 
کجا پیدا شدند؟ او  می‌گوید: برخی مسئولان دولت 
گذشته که با واردکنندگان بزرگ و مدیران مختلف 
ارتباط دارند، با استفاده از ابزار فناوری هراسی 
می‌خواهند کسب‌وکار وارداتی‌‌شان از رونق نیفتد، 
اگر آنها راست می‌گویند و مدارک معتبری مبنی بر 
سرطان‌زایی و مضربودن موادغذایی تراریخته دارند، 
چرا این مستندات قابل دفاع را به وزارت بهداشت و 
سازمان غذا و دارو ارایه نمی‌دهند؟ عیسی کلانتری 
مشاور معاون اول رئیس‌جمهوری درحوزه آب، 
کشاورزی و محیط‌زیست نیز با بیان این‌که ما عادت 
داریم تصمیم‌های کلان کشور را برپایه اطلاعات کم 
بگیریم، توضیح می‌دهد: چرا باید ایران از دانش روز 
دنیا بترسد؟ مدیران ما باید باور کنند که مدل‌های 
قدیمی تحقیقات کشاورزی امروز پاسخگوی نیاز 
جوامع نیست و کشوری مثل ایران که با بحران منابع 
آب روبه‌روست، ناچار به استفاده از فناوری‌های نوین 
است و ایجاد هراس درجامعه و نگرانی‌های بی‌پایه و 
اساس هیچ نتیجه‌ای جز اقدام علیه منافع ملی ندارد.  
عیسی کلانتری مشاور معاون اول رئیس‌جمهوری 
درحوزه آب، کشاورزی و محیط‌زیست دیروز در 
جمع خبرنگاران توضیح داد: تقریبا تمام روغن‌های 
وارداتی که در تولید مواد غذایی مختلف به کار می‌رود، 
سویا و گوشت قرمز وارداتی تراریخته است و حداقل 
سالیانه 3 تا ‌4میلیارد دلار ارز از کشور برای واردات 
این محصولات خارج می‌شود اما این پرسش مطرح 
است که چرا واردات این محصولات ایرادی ندارد 
اما تولید آنها مشکل ایجاد می‌‌کند؟ بهزاد قره‌یاضی 
رئیس امور پژوهشی و فناوری سازمان مدیریت در 
ادامه تأکید کرد: هیچ گزارش مستندی از سازمان 
بهداشت جهانی و سازمان جهانی خواربار کشاورزی 
)فائو( مبنی بر زیانباربودن محصولات تراریخته وجود 
ندارد و کشورهای پیشرفته ازجمله ژاپن و آمریکا 
ازجمله پیشتازان و بزرگترین صادرکنندگان مجوز 
تولید و واردات تراریخته درجهان به شمار می‌آیند. اما 
در ایران  مافیای واردات به دروغ سندسازی می‌کند و 
آن را در رسانه‌ها منتشر می‌کند. قره‌یاضی در پاسخ 
به »شهروند« تأکید کرد: جالب است که رسانه‌های 
مخالف می‌نویسند در راستای اقتصاد مقاومتی و بهبود 
منابع آب، بذر مقاوم به خشکی و شوری تهیه شود، اما 
همین رسانه‌ها تراریخته را مورد هجمه قرار می‌دهند، 
بی‌آنکه بدانند همین بذرهایی که نام می‌برند، نوعی 
بذر تراریخته هستند و درهمین راستا دولت یازدهم 
حمایت‌های بسیار ارزنده‌ای از تولید دانش‌بنیان 
تراریخته انجام داده، به‌گونه‌ای که پروژه تولید برنج 
خشک، کلید خورده است و مهندسان ژنتیک کشور 
با تغییر ساختار ریشه برنجی تولید می‌کنند که مانند 
گندم کشت می‌شود و آب بسیار کمی نیاز دارد. این 
پروسه که 3 یا ‌4سال زمان می‌برد، ایران را از واردات 
برنج بی‌نیاز می‌کند و تمام برنج مصرفی مورد نیاز کشور 

با بهبود راندمان مصرف آب درکشور تولید می‌شود. 

شهروند| درحالی ‌که فعالان پولی و بانکی 
با توجه به کاهش نرخ تورم در انتظار نرخ 
سود بانکی هستند، بانک مرکزی همچنان 
اصرار بر احتیاط در کاهش نرخ سود و ایجاد 
ثبات بیشتر در بازار پولی و بانکی دارد. به 
نظر می‌رسد بانک مرکزی تمام قوای خود 
را بیش از هر زمان دیگری بر ساماندهی این 
بازار گذاشته و قصد دارد همه چیز را براساس 
شیوه‌های بلندمدت و پایدار تنظیم کند، اما به 
‌هرحال به نظر می‌رسد در آینده‌ای نه‌چندان 
دور نرخ سود بانکی نیز کاهش پیدا کند. 
درهمین‌باره عبدالناصر همتی مدیرعامل 
سابق بانک ملی از برنامه بانک‌ها برای کاهش 

نرخ سود بانکی تا ۲ هفته آینده خبر داد.

به گفته وی، این نرخ سود تا سطح 
‌15درصد هم می‌تواند کاهش یابد. مدیرعامل 
سابق بانک ملی آرزوی خود برای شبکه بانکی 
را پایان رقابت مخرب بین بانک‌ها اعلام کرد 
و گفت: البته بانک‌ها درحال حاضر نیز تا 
حدود زیادی ضوابط بانکی به‌ویژه درحوزه 
سود را رعایت کرده و از رقابت تخریبی دور 
شده‌اند. وی درحاشیه برنامه تقدیر از تیم 
فوتبال استقلال خوزستان در بانک ملی، 
درجمع خبرنگاران با اشاره به برنامه بانک‌ها 
برای کاهش نرخ سود بانکی اظهار داشت: تا 
2هفته آینده قرار است مدیران عامل بانک‌ها 
در یک گردهمایی موضوع کاهش نرخ سود را 

بررسی کنند.

شهروند| خروج از رکود و اتفاق‌هایی که در 
بخش تولید رخ داده، باعث شده تا همه چیز 
درمورد تولید پیچیده و با مشکلات اساسی 
روبه‌رو شود، اما به نظر می‌رسد که دولت 
با وجود همه مشکلات قصد دارد تا تولید 
را حمایت کند. اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس‌جمهوری با اشاره به اهمیت رفع 
مشکلات واحدهای تولیدی برای بازگرداندن 
رونق به اقتصاد کشور، تصریح کرد: دولت در 
قالب طرح‌ها و برنامه‌های مختلف به دنبال 
حل مشکل نقدینگی واحدهای تولیدی 
کوچک و متوسط است و درعین‌ حال 
برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای کمک به واحدهای 
تولیدی بزرگ دارد. جهانگیری معاون اول 

رئیس‌جمهوری درجلسه بررسی مشکلات 
واحدهای تولیدی و لزوم فعال‌سازی تولید در‌ 
سال 1395، اجرایی‌شدن ابلاغیه‌های ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی در دستگاه‌ها را 
زمینه‌ساز رونق و شکوفایی درکشور ارزیابی 
و اظهار امیدواری کرد، با اجرای سریع 
بخشنامه‌های مربوط به کارگروه بررسی 
مشکلات واحدهای تولیدی، این واحدها 
بتوانند مشکلات نقدینگی خود را برطرف 
کنند و شاهد رونق تولید و ایجاد اشتغال 
درکشور باشیم. دراین جلسه وزیر کشور، 
رئیس ‌کل بانک مرکزی، رئیس سازمان امور 
مالیاتی و رئیس سازمان تأمین‌ اجتماعی 

حضور داشتند.

برنامه بانک‌ها برای کاهش نرخ سود تا ۲ هفته آینده

نرخ سود بانکی تا ‌۱۵درصد کم می‌شود
معاون اول رئیس‌جمهوری: 

دولت برای حل مشکل تولید برنامه‌های مختلفی دارد

نفت

بیژن زنگنه وزیر نفت با بیان این‌که همه فکر 
می‌کنند ما پولدار هستیم، گفت: ما نه‌تنها پولدار 
نیستیم، حتی در مواردی، در پرداخت حقوق 
کارکنان خود با مشکل روبه‌رو هستیم. او در همایش 
»مسئولیت اجتماعی صنعت نفت« با بیان این‌که 
صنعت نفت به مسئولیت اجتماعی خود واقف است 
اما باید در اجرای این مسئولیت دولت نیز کمک کند، 
گفت: در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی که بخشی از 
آن به صنعت نفت مربوط می‌شود، به رویکرد عدالت 
 CSR بنیانی توجه شده که این مسأله همان مقوله

است. وزیر نفت با تأکید بر این‌که رفتار صنعت نفت 
باید به‌گونه‌ای باشد که ساکنان محلی احساس کنند 
که نفتی‌ها آنها را دوست دارند و می‌خواهیم در 
بلندمدت همراه و همگام آنها باشیم و با آنها زندگی 
کنیم، تصریح کرد: توجه به این مسأله سبب می‌شود 
تا مشکلات بعدی صنعت نفت در این جوامع حل 
شود. این عضو کابینه دولت، نخستین گام در این 
زمینه را آموزش اعلام کرد و یادآور شد: از زمانی 
که صنعت نفت در ایران آغاز به کار کرد، به مسأله 

آموزش نیز توجه شده است.

زنگنه: همه فکر می‌کنند پولداریم
مالیات

سیدکامل تقوی‌نژاد رئيس ‌کل سازمان 
امور مالياتي کشور با صدور بخشنامه‌اي، از 
بخشودگي جرايم فروردين ۹۵ درخصوص 
پرداخت ماليات حقوق و ماليات قطعي موضوع 
تبصره ماده ۸۶ قانون ماليات‌هاي مستقيم 
و ليست‌هاي مربوطه تا تاريخ ۱۹ خرداد ۹۵ 
خبر داد. وی در اين بخشنامه، ادارات کل امور 
مالياتي سراسر کشور را موظف کرده است تا 
امکان برخورداري از بخشودگي ‌۱۰۰درصد 
جرايم تاخير درپرداخت ماليات حقوق و تسليم 

فهرست دريافت‌کنندگان حقوق و وجوه موضوع 
تبصره ماده ۸۶ قانون ماليات‌هاي مستقيم 
اصلاحي مصوب ۳۱ تيرماه ۱۳۹۴ را در صورت 
درخواست کتبي براي آن دسته از موديان 
مالياتي که پرداخت ماليات بر درآمد حقوق 
فروردين‌ماه ۱۳۹۵ و ماليات مقطوع موضوع 
تبصره فوق به همراه فهرست دريافت‌کنندگان 
وجوه مزبور وفق مقررات تا پايان روز چهارشنبه 
مورخ ۱۹ خردادماه ۱۳۹۵ تسليم کرده باشند را 

فراهم کنند.

بخشودگی جرايم تاخير در پرداخت ماليات حقوق فروردين
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